



NASZA GMINA

WIADOMOŚCI SIANOWSKIE

Dwutygodnik poświęcony sprawom lokalnym 26 lutego 2009 Rok VIII, nr 4 (130)

ISSN 1730-3532

Exemplarz bezpłatny

„Otwarta Szkoła” w Szczeglinie



Wiceminister edukacji
Krzysztof Stanowski
wręczył nagrodę

Szkoła Podstawowa w Szczeglinie oraz Stowarzyszenie Mundi z Poznania znalazły się w gronie laureatów I edycji konkursu „Otwarta szkoła”, zorganizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Ich projekt pt. „Dzieci Świata” został wyróżniony w obszarze edukacja globalna. Był to projekt realizowany w ramach programu „Szkoła równych szans” i obejmował zasięgiem małe środowiska wiejskie: Szczegolino, Węgorzowo i Maszkowo. Jako nagrodę SP w Szczeglinie otrzymała nowoczesną tablicę multimedialną i w tym celu, w dniu 13 lutego 2009 r., odwiedził naszą gminę podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Krzysztof Stanowski.

- Był to projekt, który pokazuje, że szkoła może wykorzystywać do uczenia przyjaciół, nie tylko z samorządu, ale również z organizacji pozarządowych - powiedział podsekretarz stanu w MEN, Krzysztof Stanowski, podczas wręczenia nagrody.

Projekt „Dzieci świata” został nagrodzony w obszarze edukacja globalna. Studenci ze stowarzyszenia, pasjonaci podróżowania, wprowadzali uczniów w świat swoich egzotycznych wypraw.

Podróżnicy opowiadali dzieciom także o wartościach ponadczasowych, takich jak przyjaźń, odpowiedzialność za drugą osobę, konsekwencja w dążeniu do celu, życzliwość - opowiadała dyrektor szkoły w Szczeglinie, Dorota Rabsztyń-Dudek.

Podczas spotkania w szkole w Szczeglinie wiceminister Krzysztof Stanowski powiedział, że wręczenie nagrody w konkursie

nister edukacji Katarzyny Hall, żeby wręczenie nagród odbywało się w tych szkołach i z udziałem tych stowarzyszeń, które zwyciężyły w konkursie - powiedział Krzysztof Stanowski.

Nawiązując do zrealizowanego przez szkołę projektu, wiceminister przeprowadził dla uczniów wykład na temat zwyczajów w Mongolii, klimatu tam panującego, uczył dzieci, jak się witać po mongolsku i tłumaczył, co to jurta. - Kiedy studenci ze stowarzyszenia lub wiceminister MEN opowiadają o Gruzji i Mongolii, to dzieje się tak dlatego, że żyjemy w zupełnie innym świecie niż wtedy, gdy ja chodziłem do szkoły. Można wsiąść do pociągu, dojechać do Portugalii, tam się uczyć, a potem wrócić i pracować w Szczeglinie. To jest okazja, jakiej nie mieli wasi rodzice i dziadkowie, wykorzystajcie to - zachęcał uczniów wiceminister.

W godzinach popołudniowych wiceminister Krzysztof Stanowski spotkał się w UGIM w Sianowie z radnymi Rady Miejskiej oraz burmistrzem, jego zastępcą i kierownikiem Referatu Społeczno-Administracyjnego.

„Otwarta szkoła” powinno być świętem dla całej lokalnej społeczności. - Stąd pomysł mi-

Adrian Lewandowski
i www.men.gov.pl
Foto: Adrian Lewandowski

Serdecznie zapraszamy na uroczystości związane z V Dniem Osadników Ziemi Sianowskiej, które odbędą się 3 marca 2009 r. od godz. 16:00

PROGRAM:

- 16 Msza św. w kościele p.w. Sw. Stanisława Kostki w Sianowie
- 17 Część wspomnieniowa w „Domu Gościwym” Mirosława Rutkowskiego przy ul. Lubuszan 8/a w Sianowie.

(przejazd uczestników Mszy św. autokarem - nieodpłatnie)

ZAPRASZA

Radni zdecydowali o szkołach

18 lutego 2009 roku odbyła się XXXIII Sesja Rady Miejskiej w Sianowie. Radni zdecydowali m.in. o dalszych losach Szkół Podstawowych w Iwęcinnie i Szczeglinie. Szkoła w Iwęcinnie, wg. złożonego projektu uchwały, miała zostać zlikwidowana 31 sierpnia 2010 roku, jednak decyzją większości radnych szkoła ostatecznie nie zostanie zlikwidowana.



Szkoła Podstawowa w Szczeglinie, wg. projektu uchwały, miała zostać przekształcona poprzez obniżenie struktury organizacyjnej z poziomu szkoły o strukturze organizacyjnej I-VI na poziom I-III od 1 września 2009 roku. Radni zdecydowali jednak większością głosów że pozostanie dotychczasowy model funkcjonowania tej placówki.

Na sesję przybyła liczna rzesza mieszkańców zainteresowanych dalszym losem swoich placówek, którzy nie kryli zadowolenia po głosowaniach radnych.

Adrian Lewandowski

Foto: Waldemar Kosowski

Orlik później

Nie z winy Urzędu Gminy i Miasta w Sianowie, a z troski o oddanie obiektu zgodnie z projektem technicznym i pozwoleniem na budowę, przedsięwzięcie pn.: "MOJE BOISKO ORLIK 2012 W SIANOWIE PRZY UL. MICKIEWICZA", będzie oddane później niż planowano.

Realizacja rządowego programu zakładała realizację boisk do końca 2008 r. Zarówno przeprowadzona procedura przetargowa jak i umowa zawarta z wybranym wykonawcą przedsięwzięcia określała termin zakończenia zadania na dzień 15 grudnia 2008 r. Czas od tego dnia działa na niekorzyść wykonawcy bowiem za każdy dzień zwłoki naliczone są kary wynikające z ustaleń umownych. Pomimo kilku prób dokonania odbioru i rozliczenia zadania, w dalszym ciągu wynikają sytuacje uniemożliwiające techniczne dokonanie odbioru. **To troska o publiczne pieniądze i rzetelność w podejmowanych działaniach powoduje, że powołana przez mnie Komisja nie dokona odbioru zadania, jeśli nie wszystkie elementy przedsięwzięcia zostaną wykonane w zakresie wynikającym z projektu technicznego tego przedsięwzięcia jak też warunków technicznych warunkujących odbiór i przekazanie obiektu do eksploatacji.** W dalszym ciągu wykonawca dokonuje koniecznych poprawek, uzupełnień, aby ostatecznie odebrany obiekt spełniał wszystkie wymogi i mógł służyć naszym mieszkańcom, a szczególnie dzieciom i młodzieży.

Przepraszam za ten okres zwłoki. Ale mam nadzieję, że podejmowane przez nas działania są słuszne i uzyskają przyzwolenie mieszkańców na kontynuację wnikliwego i dokładnego odbioru robót.

Ryszard Wątroba

Burmistrz GIM Sianów

16 lutego 2009 r. w sali posiedzeń UGiM w Sianowie odbyło się spotkanie, w trakcie którego burmistrz i jego zastępca wręczyli upominki nagrodzonym przez *Magazyn Forbes* i Starostwo Powiatowe w Koszalinie w projektach: "Diament Forbesa" i "Sól Ziemi Koszalińskiej".

Prestżowy "Diament Forbesa" zdobyła firma Ganz Polska. Diament to nie pierwsze wyróżnienie sianowskiej firmy. Posiada ona certyfikat "Solidnej Firmy", wiele wyróżnień, a ostatnio otrzymała statuetkę za działalność gospodarczą od starosty koszalińskiego. W rankingu "Diament Forbesa" obok Ganz Polska wyróżnienie otrzymały także "Dega" Zakład Pracy Chronionej S.A. z Kamieszewic oraz "ZIT" Sp. J. Zakład Przetwórstwa Rybnego.

W końcowym fragmencie spotkania do zebranych w sali posiedzeń UGiM w Sianowie dołączyła przewodnicząca RM w Sianowie, która wróciła z Sesji Rady Powiatu w Koszalinie.

"Sól Ziemi Koszalińskiej" są: firma "Matysz-Drew", specjalizująca się w stolarce budowlanej, znana ze znakomitych salatek "Dega" Zakład Pracy Chronionej S.A. z Kamieszewic, artysta malarz Zygfryd Barz, Stowarzyszenie "Hobbiton" z Sierakowa Sławieńskiego, firma Ganz Polska oraz dwukrotny olimpijczyk we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzchowego Paweł Spisak ze Skibna.

Adrian Lewandowski

Foto: Waldemar Kosowski

Spotkanie z przedstawicielami nagrodzonych firm i instytucji



Ferie w gminie i mieście Sianów cz.2

Ferie w Sianowie

Nie było śniegu i mrozu, więc nie można było korzystać z lodowiska. Dostępne były za to kino oraz kawiarenka internetowa, z której korzystały dzieci i młodzież przez 10 godzin dziennie. Kawiarenkę odwiedzały też dzieci ze świetlic działających na terenie miasta Sianowa.

Na podsumowanie ferii zimowych w dniu 29 stycznia 2009 r. w sali kina "Zorza" zorganizowana została dyskoteka dla wszystkich chętnych, którzy chcieli miło spędzić czas. Uczestnicy dyskoteki tańczyli przy muzyce mechanicznej oraz przy przebojach disco, które grał zespół muzyczny AKCES.

Monika Olszak

Wyjazd do Parku Wodnego w Darłównie

28 stycznia 2009. 45-osobowa grupa dzieci i młodzieży wraz z wychowawcą świetlicy - "Zywioty" z Osiedla nr 3 zorganizowała wyjazd do Parku Wodnego w Darłównie. Spotykała się w świetlicy o godz. 10:00, aby zjeść śniadanie, sprawdzić obecność i przygotować się do wyjazdu. Na basenie przez dwie i pół godziny korzystaliśmy

z gorącego jacuzzi, ze zjeżdżalni oraz wszystkich basenów. Mniejsze dzieci świetnie dawały sobie radę na brodziku i na małych zjeżdżalniach. Ubrały rękawki, kółka i pływały ile sił starczyło, a jak się zmęczyły to odpoczywały na leżakach. Natomiast starsze dzieci pływały różnymi stylami na głębszych basenach. Po wyjściu z wody poszliśmy do baru, aby zjeść, nabrać sił i osuszyć się przed wyjazdem do domu.

Wychowawca grupy dziękuje rodzicom: Ewelinie Buciu i Łukaszowi Chotkowskiemu za pomoc w opiece nad dziećmi i młodzieżą.

Renata Grosiak



Ferie w Osiekach...



...i w Karnieszewicach

Odwiedziny w Muzeum

29 stycznia 2009 przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 **Kazimierz Grzywacz** i Nr 3 **Renata Grosiak** zorganizowali dla 50-cioosobowej grupy dzieci i młodzieży wyjazd do muzeum w Koszalinie. Przez dwie godziny, podzieleni na dwie grupy po 25 osób zwiedzaliśmy piękne pokoje, które charakteryzują się kolorami. Każdy kolor to styl, i tak: pokój czerwony - barok, pokój niebieski - empire (zwany stylem cesarstwa), pokój zielony - biedermeier (był stylem burżuazji mieszczańskiej), pokój żółty - neostylowy (nawrót do wielkich stylów średniowiecznych), pokój jasnozielony - secesyjny.

Wszystkie pokoje są urządzone meblami zgodnie ze stylem z jakiego pochodzą, z pięknymi motywami ozdobnymi. Oprócz mebli okazałe prezentują się: malarstwo portretowe, zbiory rzemiosła artystycznego oraz piękne dekoracje na przedmiotach codziennego użytku. Dzieci i młodzież zwróciły również uwagę, że co styl, to inna budowa pieca, jak również inne zdobienia. Kolejnym etapem zwie-

dzania były skanseny chałup jamneńskich, wyposażenie izb, kuchni i spiżarni, a także dawny warsztat szewski i kuźnia.

Na koniec pani przewodnik pokazała nam

makiety starego Koszalina, Jamna oraz zbiory numizmatyczne. Po podróży przez wieki wróciliśmy do rzeczywistości.

Renata Grosiak i Kazimierz Grzywacz



Mistrzostwa Powiatu w piłce koszykowej

Do zawodów powiatowych w Bobolicach w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej przystąpiły cztery zespoły. Wśród chłopców rywalizowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sianowie z zespołem Szkoły Podstawowej z Bobolic. Gospodarze byli mało gościnni wygrywając 18:6. Wśród dziewcząt wygrały uczennice ze Szkoły Podstawowej w Suchej Koszalińskiej, pokonując zawodniczkę z Knurowa 5:4. Awans do zawodów regionalnych wywalczyli chłopcy z Bobolic, wśród dziewcząt reprezentantki Suchej Koszalińskiej. Zawodnicy rywalizowali systemem "każdy z każdym", 2x 10 minut, z zasadami gry w mini piłkę koszykową. Jedynym problemem był zawieszony kosz na wysokości dużo wyższej niż wymagają tego przepisy, dotychczas było to 260 cm, w Bobolicach 305 cm (stąd tak niskie wyniki).

Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Suchej Koszalińskiej zostały mistrzyniami powiatu w piłce koszykowej, natomiast chłopcy ze SP Nr 1 w Sianowie wicemistrzami powiatu.

Wicemistrzowie powiatu wystąpili w składzie: Bartek Olszewski, Łukasz Balcerowski, Krzysztof Pitra, Kamil Pawłowski, Paweł Lewandowski, Mateusz Łodkowski, Marcin Fronia, Bartek Nowak, Konrad Wagner, Dominik Surówka - opiekun Sebastian Bober. Mistrzy-



nie powiatu wystąpiły w składzie: Paulina Motyl, Dominika Sikora, Patrycja Szczepanik, Klaudia Kowalska, Zaneta Ziola, Katarzyna Czekaj, Ewelina Sirko, Joanna Kaczor, Oliwia

Rutkowska, Klaudia Olszak, Klaudia Cebo - opiekun Sebastian Wronski.

Sebastian Wronski

Turniej w tenisie stołowym

W Sianowie 22 lutego 2009 r. w hali Gimnazjum Gminnego rozegrano III Woj. Turniej Kwalifikacyjny do III OTK w Radzynie Podlaskim (14-15 marca 2009 r.). Startowało 54 zawodników i zawodniczek z 12 klubów z woj. zachodniopomorskiego.

Wśród dziewcząt zwyciężyła faworytka **Sandra Przywarta** z UKS Sucha Koszalin-

ska pokonując w finale swoją koleżankę klubową **Martynę Moskwę** 3:1. Trzecia była **Ania Grygorcewicz** z UKS Champion Police, robiąca systematyczne postępy, a zajęte wysokie miejsce w turnieju przypadło jej całkiem zasłużenie. Wśród chłopców poziom był zdecydowanie wyższy, szczególnie dotyczy to czółówki. Półfinałowe gry **Bartosza Dobrowolańskiego** z **Krzysztofem Borkowiczem** i **Jakuba Dyjasa** z **Robertem Błażeniukiem**, obie zakończone wynikiem 3:2 dla tych pierwszych, dostarczyły obserwatorom wiele emocji, stały bowiem na dobrym poziomie i były niezwykle zacięte.

W finałowym spotkaniu **Jakuba Dyjasa** (KTS Koszalin) z **Bartoszem Dobrowolańskim** (UKS Champion Police), emocji już nie było. Zmęczony **Bartosz** półfinałowym pojedynkiem nie miał na tyle sił lub też nie wierzył, że może pokonać kadrowicza i przegrał 0:3.

Zwycięzcy awansowali do III OTK w Radzynie Podlaskim.

Piotr Bochnacki

Badminton z „plusem”

W Ropczycach w dniach 14-15.02.2009 r. zawodnicy UKS Kometa Sianów pod wodzą trenera Roberta Kowalczyka wzięli udział w Ogólnopolskim turnieju juniorów w badmintonie.

Był to jeden z nielicznych turniejów o podwyższonej kategorii wiekowej w juniorach.

Z dobrej strony zaprezentowali się **Karol Krakowski** i **Piotr Mezgier** w grze podwójnej plasując się na miejscach 5-8. **Karol Mezgier** w grze pojedynczej powtórzył swój sukces również zajmując miejsce 5-8.

Jadąc aż do Ropczyc na zawody szukaliśmy punktów, które pozwoliłyby nam awansować na Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży w badmintonie z listy rankingowej. A właśnie dzięki temu startowi istnieje duża szansa, że nasi chłopcy uzyskają prawo startu w OOM z listy krajowej. Nasi kadrowicze wezmą jeszcze udział w Międzynarodowym Turnieju Masovia Cup w połowie marca. Będzie to ostatni sprawdzian przed ukazaniem się listy rankingowej. OOM odbędzie się w maju br. w Suchedniowie.

Robert Kowalczyk



NASZA GMINA

Wydawca: UGİM w Sianowie
Redaguje: Zespół
Adres redakcji: 76-004 Sianów,
ul.ica Amii Polskiej 30, tel.: 094 31 86 735;
www.sianow.pl e-mail: promocjatan.sianow.pl
Druk: Wzrostnictwo "Turkic", Kozalin, tel. 094 3 421 922.

W następnym numerze:

- relacja z V Dnia Osadników Ziemi Sianowskiej
- sylwetka nowego kierownika Posturunku Policji w Sianowie
- relacja z turniejów halowych

Fundacja Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości - środa 11:00 - 15:00 - Urząd Gminy i Miasta Sianów - Biuro Obsługi Interessantów

Gminny Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych - Sianów ul. Stowackiego 12, tel.: 094 31 85 761, email: niepelnosprawni@sianow.pl